
7Valinhos, sexta-feira, 26 de janeiro de 2018

SECRETARIA DE FAZENDA
 SECRETARIA DE FAZENDA

BALANCETES FINANCEIROS

Valinhos, 22 de janeiro de 2018

MARIA LUISA DENADAI
SECRETÁRIA DA FAZENDA

SECRETARIA DE LICITAÇÃO, COMPRAS E 
SUPRIMENTOS

RESUMO DE EDITAL

PROCESSO DE COMPRAS Nº 546/2017 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 240/2017
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos odontológi-
cos, que serão utilizadas nas salas de odontologia da rede pública de saúde do Municí-
pio de Valinhos/SP, com recursos provenientes de emenda(s) parlamentar(res) das pro-
postas nº(s): 13992.930000/1160-03; 13992.930000/1160-08; 13992.930000/1160-09
DATA/HORA DA SESSÃO PÚBLICA: 15/02/18 às 09h00
PROCESSO DE COMPRAS Nº 586/2017 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 260/2017
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos laborato-
riais que serão utilizados no Centro de Especialidade de Valinhos (CEV) e Unidades 
Básicas de Saúde do Município, com recursos provenientes de emenda parlamentar 
propostas de nº (s): 45787.678000/1140-01 para Centro de Especialidades de Valinhos 
(CEV); 13992.930000/1140-02 para Centro de Especialidades de Valinhos (CEV); 
13992.930000/1160-03 para as UBS- Santo Antônio, UBS- São Bento e UBS- Cen-
tral; 13992.930000/1160-08 para UBS- Imperial
DATA/HORA DA SESSÃO PÚBLICA: 16/02/18 às 09h00
  Os Editais poderão ser consultados gratuitamente no site www.valinhos.sp.gov.br. 
Informações: 19 3871-1213

VLADIMIR PIAIA JUNIOR 
Secretário de Licitações, Compras e Suprimentos

 

COMUNICADO

PROCESSO DE COMPRAS Nº 587/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 261/2017 - O Pregoeiro, no uso de suas atribuições 
legais, COMUNICA que decidiu CLASSIFICAR a empresa J.M.M PAULA GAR-
CIA DISTRIBUIDORA - ME,
para o ITEM 01: 1.800 (mil e oitocentos) frascos de NUTRINI ENERGY MULTI 
FIBER 1,5 contendo cada frasco 200 ML, no valor total do item de R$ 62.100,00 
(sessenta e dois mil e cem reais).

Valinhos, 24 de janeiro de 2018

PEDRO JENKINO DO CARMO
PREGOEIRO

 

COMUNICADO

PROCESSO DE COMPRAS Nº 435/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 184/2017 - O Pregoeiro, no uso de suas atribuições 
legais, COMUNICA que decidiu CLASSIFICAR a empresa Nova B Engenharia 
Ltda. ME, Item 01 - 500 
horas - LOCAÇÃO DE MINI ESCAVADEIRA (TIPO BOB-CAT) com operador, no 
valor total de R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais); Item 02 - 500 horas 
- LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA, com operador, no valor total de 
R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais); Item 03 - 500 horas - LOCAÇÃO DE CA-
MINHÃO IRRIGADEIRA, com operador, no valor total de R$ 20.000,00 (vinte mil 
reais); Item 04 - 500 horas - CAMINHÃO CARROCERIA ABERTA TIPO TOCO, 
com operador, no valor total de R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais); Item 05 - 500 
horas - LOCACAO DE MOTONIVELADORA, com operador, no valor total de R$ 
32.000,00 (trinta e dois mil reais).

Valinhos, 24 de janeiro de 2018

PEDRO JENKINO DO CARMO
PREGOEIRO

 

COMUNICADO

PROCESSO DE COMPRAS Nº 467/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 200/2017 - O Pregoeiro, no uso de suas atribuições 
legais, COMUNICA que decidiu CLASSIFICAR a empresa COMERCIAL GOR-
DES EIRELI - EPP, Item 
01: 2.000 (dois mil ) quilos de pó para preparo de polenta, embalagem de 01(um) ou 

de R$ 31.800,00 (trinta e um mil e oitocentos reais).

Valinhos, 24 de janeiro de 2018

PEDRO JENKINO DO CARMO
PREGOEIRO

 

COMUNICADO

PROCESSO DE COMPRAS Nº 555/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 245/2017 - O Pregoeiro, no uso de suas atribuições 
legais, COMUNICA que decidiu CLASSIFICAR a empresa Mario Sergio Caslini 
Construtora ME, Lote 
1 - Cabos de Cobre - Item 01 - 1500 Metros de Cabo de Cobre PP preto 2x2,5mm2, 
Item 02 - 1000 metros de Cabo de Cobre PP preto 2x4,00mm2, Item 03 - 500 metros 
de Cabo de Cobre PP preto 2x6,00mm2 -1KV, Item 04 - 200 metros de Cabo de Cobre 
PP preto 4x16mm2, Item 05 - 500 metros de Cabo de cobre PP preto 3x2,5mm2, Item 
06
do lote de R$ 15.909,00 (quinze mil, novecentos e nove reais), Lote 2 - Cabos de Alu-

                                                     P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 D

O
 M

U
N

IC
ÍP

IO
 D

E
 V

A
L

IN
H

O
S

R
   E

   C
   E

   I   T
   A

 
D

    E
   S

   P
   E

   S
   A

 
D

 I S
 C

 R
 I M

 I N
 A

 Ç
 Ã

 O
S

A
L
D

O
S

A
L
D

O
D

 I S
 C

 R
 I M

 I N
 A

 Ç
 Ã

 O
S

A
L
D

O
S

A
L
D

O
A

N
T

E
R

IO
R

N
O

 M
Ê

S
A

T
U

A
L

A
N

T
E

R
IO

R
N

O
 M

Ê
S

A
T

U
A

L

1 - R
E

C
E

IT
A

 O
R

Ç
A

M
E

N
T

Á
R

IA
1 - D

E
SP

E
SA

 O
R

Ç
A

M
E

N
T

Á
R

IA
     R

E
C

E
IT

A
S C

O
R

R
E

N
T

E
S

     R
eceita T

ributária
     D

espesa O
rçam

entária E
m

penhada
326.500.423,11

34.013.336,18
360.513.759,29

     Im
postos

121.001.138,69
11.031.755,86

132.032.894,55
     T

axas
17.711.761,69

1.192.750,88
18.904.512,57

(-) D
espesa E

m
penhada a P

agar
-40.557.579,95

-370.034,32
-40.927.614,27

     C
ontribuição de M

elhoria
0,00

0,00
0,00

     R
eceitas de C

ontribuições
9.684.721,36

906.485,37
10.591.206,73

     R
eceita P

atrim
onial

3.900.556,51
199.879,94

4.100.436,45
     R

eceita de Serviços
0,00

0,00
0,00

     T
ransferências C

orrentes
206.610.264,35

16.447.193,96
223.057.458,31

(-) R
edução F

U
N

D
E

B
-28.921.560,53

-2.202.104,11
-31.123.664,64

     O
utras R

ec. C
orrentes

16.239.826,69
1.428.608,61

17.668.435,30

     R
E

C
E

IT
A

S D
E

 C
A

P
IT

A
L

5.435.593,15
703.844,00

6.139.437,15

     S O
 M

 A
 ..........................................

351.662.301,91
29.708.414,51

381.370.716,42
     S O

 M
 A

 .......................................
285.942.843,16

33.643.301,86
319.586.145,02

2 - R
E

C
. E

X
T

R
A

O
R

Ç
A

M
E

N
T

Á
R

IA
2 - D

E
SP

. E
X

T
R

A
O

R
Ç

A
M

E
N

T
Á

R
IA

     D
evedores D

iversos
44.328.248,00

4.225.167,46
48.553.415,46

     R
estos a P

agar
20.248.782,92

390.252,21
20.639.035,13

     C
redores D

iversos
60.861.345,83

6.531.313,69
67.392.659,52

3 - R
E

T
IR

A
D

A
S B

A
N

C
Á

R
IA

S
3 - D

E
P

Ó
SIT

O
S B

A
N

C
Á

R
IO

S

     R
etiradas B

ancárias
640.375.352,79

70.365.381,72
710.740.734,51

     D
epósitos B

ancários
669.696.086,15

63.737.600,93
733.433.687,08

     S O
 M

 A
 ..........................................

1.036.365.902,70
104.298.963,69

1.140.664.866,39
     S O

 M
 A

 .......................................
1.036.749.058,06

104.302.468,69
1.141.051.526,75

     T
esouraria - Saldo E

xerc. A
nterior

396.331,10
T

esouraria - Saldo para o próxim
o m

ês
9.670,74

     T
O

T
A

L
 G

E
R

A
L

...............................
1.141.061.197,49

     T
O

T
A

L
 G

E
R

A
L

.............................
1.141.061.197,49

 

S
 A

 L
 D

 O
  B

 A
 N

 C
 Á

 R
 I O

Saldo anterior............................................................................
R

$51.585.213,77
R

etiradas B
ancárias ................................................................................................... 

70.365.381,72
R

$     
D

epósitos B
ancários...............................................................

R
$63.737.600,93

Saldo para o próxim
o m

ês..........................................................................................
44.957.432,98

R
$     

T
O

T
A

L
.............................................................................R

$ 8.701.710,42                    R
$     8.7

R
$115.322.814,70

115.322.814,70
R

$   

M
A

R
IA

 L
U

ÍSA
 D

E
N

A
D

A
I

C
É

L
IA

 H
E

L
E

N
A

 D
E

ST
I C

A
C

IA
T

O
Secretaria da F

azenda
C

R
C

 1SP
219743/O

-0
 Secretária

 D
epartam

ento de F
inanças

D
iretor

                                                                    E
sta

d
o

 d
e
 S

ã
o

 P
a
u

lo

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 D

A
 F

A
Z

E
N

D
A

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 F
IN

A
N

Ç
A

S
B

A
L
A

N
C

E
T

E
 F

IN
A

N
C

E
IR

O
 R

E
F
E

R
E

N
T

E
 A

O
 M

Ê
S

 D
E

 N
O

V
E

M
B

R
O

 D
E

 2
0

1
7

C
O

N
S

T
IT

U
IÇ

Ã
O

 F
E

D
E

R
A

L
 - A

R
T

IG
O

 1
6

2

R
O

N
IV

A
L

D
O

 D
O

S SA
N

T
O

S

                                                     P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 D

O
 M

U
N

IC
ÍP

IO
 D

E
 V

A
L

IN
H

O
S

R
   E

   C
   E

   I   T
   A

 
D

    E
   S

   P
   E

   S
   A

 
D

 I S
 C

 R
 I M

 I N
 A

 Ç
 Ã

 O
S

A
L
D

O
S

A
L
D

O
D

 I S
 C

 R
 I M

 I N
 A

 Ç
 Ã

 O
S

A
L
D

O
S

A
L
D

O
A

N
T

E
R

IO
R

N
O

 M
Ê

S
A

T
U

A
L

A
N

T
E

R
IO

R
N

O
 M

Ê
S

A
T

U
A

L

1 - R
E

C
E

IT
A

 O
R

Ç
A

M
E

N
T

Á
R

IA
1 - D

E
SP

E
SA

 O
R

Ç
A

M
E

N
T

Á
R

IA
     R

E
C

E
IT

A
S C

O
R

R
E

N
T

E
S

     R
eceita T

ributária
     D

espesa O
rçam

entária E
m

penhada
360.513.759,29

21.430.619,36
381.944.378,65

     Im
postos

132.032.894,55
13.850.340,92

145.883.235,47
     T

axas
18.904.512,57

1.644.609,80
20.549.122,37

(-) D
espesa E

m
penhada a P

agar
-40.927.614,27

19.132.686,00
-21.794.928,27

     C
ontribuição de M

elhoria
0,00

0,00
0,00

     R
eceitas de C

ontribuições
10.591.206,73

915.031,30
11.506.238,03

     R
eceita P

atrim
onial

4.100.436,45
178.837,70

4.279.274,15
     R

eceita de Serviços
0,00

0,00
0,00

     T
ransferências C

orrentes
223.057.458,31

22.050.024,21
245.107.482,52

(-) R
edução F

U
N

D
E

B
-31.123.664,64

-2.716.157,72
-33.839.822,36

     O
utras R

ec. C
orrentes

17.668.435,30
4.792.286,05

22.460.721,35

     R
E

C
E

IT
A

S D
E

 C
A

P
IT

A
L

6.139.437,15
1.092.241,56

7.231.678,71

     S O
 M

 A
 ..........................................

381.370.716,42
41.807.213,82

423.177.930,24
     S O

 M
 A

 .......................................
319.586.145,02

40.563.305,36
360.149.450,38

2 - R
E

C
. E

X
T

R
A

O
R

Ç
A

M
E

N
T

Á
R

IA
2 - D

E
SP

. E
X

T
R

A
O

R
Ç

A
M

E
N

T
Á

R
IA

     D
evedores D

iversos
48.553.415,46

6.264.043,58
54.817.459,04

     R
estos a P

agar
20.639.035,13

1.774.554,63
22.413.589,76

     C
redores D

iversos
67.392.659,52

6.190.716,58
73.583.376,10

3 - R
E

T
IR

A
D

A
S B

A
N

C
Á

R
IA

S
3 - D

E
P

Ó
SIT

O
S B

A
N

C
Á

R
IO

S

     R
etiradas B

ancárias
710.740.734,51

80.867.543,39
791.608.277,90

     D
epósitos B

ancários
733.433.687,08

80.419.894,96
813.853.582,04

     S O
 M

 A
 ..........................................

1.140.664.866,39
128.938.800,79

1.269.603.667,18
     S O

 M
 A

 .......................................
1.141.051.526,75

128.948.471,53
1.269.999.998,28

     T
esouraria - Saldo E

xerc. A
nterior

396.331,10
T

esouraria - Saldo para o próxim
o m

ês
0,00

     T
O

T
A

L
 G

E
R

A
L

...............................
1.269.999.998,28

     T
O

T
A

L
 G

E
R

A
L

.............................
1.269.999.998,28

 

S
 A

 L
 D

 O
  B

 A
 N

 C
 Á

 R
 I O

Saldo anterior............................................................................
R

$44.957.432,98
R

etiradas B
ancárias ................................................................................................... 

80.867.543,39
R

$     
D

epósitos B
ancários...............................................................

R
$80.419.894,96

Saldo para o próxim
o m

ês..........................................................................................
44.509.784,55

R
$     

T
O

T
A

L
.............................................................................R

$ 8.701.710,42                    R
$     8.7

R
$125.377.327,94

125.377.327,94
R

$   

M
A

R
IA

 L
U

ÍSA
 D

E
N

A
D

A
I

C
É

L
IA

 H
E

L
E

N
A

 D
E

ST
I C

A
C

IA
T

O
Secretaria da F

azenda
C

R
C

 1SP
219743/O

-0
 Secretária

 D
epartam

ento de F
inanças

D
iretor

                                                                    E
sta

d
o

 d
e
 S

ã
o

 P
a
u

lo

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 D

A
 F

A
Z

E
N

D
A

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 F
IN

A
N

Ç
A

S
B

A
L
A

N
C

E
T

E
 F

IN
A

N
C

E
IR

O
 R

E
F
E

R
E

N
T

E
 A

O
 M

Ê
S

 D
E

 D
E

Z
E

M
B

R
O

 D
E

 2
0

1
7

C
O

N
S

T
IT

U
IÇ

Ã
O

 F
E

D
E

R
A

L
 - A

R
T

IG
O

 1
6

2

R
O

N
IV

A
L

D
O

 D
O

S SA
N

T
O

S

C
Ó

P
IA

 D
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: D
A

N
IE

L G
U

E
R

R
E

IR
O

 T
O

R
E

Z
A

N
. S

istem
a e-T

C
E

S
P

. P
ara obter inform

ações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original
acesse http://e-processo.tce.sp.gov.br - link 'V

alidar docum
ento digital' e inform

e o código do docum
ento: 1-4G

Z
I-44Z

9-4Q
Z

5-2V
F

O


